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BR-01.0012.1.1.1.2019 

PROTOKÓŁ Nr 1/2019 

z posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

21 stycznia 2019 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli w nim członkowie 

Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Ad. 1.  

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

Posiedzeniu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji. 

Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu posiedzenia, posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Uzgodnienie porządku obrad VI sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 30 stycznia 2019 r.  

3. Zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, zgłoszonego przez Lions Club Kraków Stare Miasto. 

4. Przyjęcie harmonogramu posiedzeń Komisji Głównej Rady Miasta na rok 2019. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia, komunikaty. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2.  

Uzgodnienie porządku obrad VI sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 30 stycznia 

2019 r. 

Przewodniczący poinformował, że zaproponowany porządek obrad VI sesji uwzględnia 

wszystkie wskazania Prezydenta Miasta Krakowa oraz wnioski klubów zgłoszone w trybie 

art. 20 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. 

W porządku umieszczono uchwalane w trybie jednego czytania projekty uchwał w sprawach: 

 w punkcie 16 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia regulaminu 

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Krakowa na realizację zadań 

ujętych w Programie wspierania Rodzinnych Ogrodów Działkowych funkcjonujących na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, przyjętego uchwałą nr LII/ 976/ 16 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 14 września 2016 r. – druk nr 101, 

 w punkcie 17 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia z Zarządem Województwa 

Małopolskiego w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 776 w m. Prusy na odcinku ref. 010 od km ok. 0+000 (2+760) do km 

ok. 0+190 (2+950) – druk nr 125, 

 w punkcie 18 - projekt Klubu Radnych „Kraków dla Mieszkańców” w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia przed 

Pałacem Wielopolskich ogólnodostępnego skweru – druk nr 91, 
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 w punkcie 19 - projekt Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. pozyskania na rzecz Gminy 

Miejskiej Kraków terenu Parku Jalu Kurka – druk nr 106, 

 w punkcie 20 - projekt Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. urządzenia wielopokoleniowego 

skweru rodzinnego na działce nr 112/9 obr 14 Śródmieście stanowiącej część Parku 

Miejskiego Bulwary Wisły – druk nr 107, 

 w punkcie 21 - projekt Grupy Radnych w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zapewnienia przejezdności dla tramwajów 

w ciągu ul. Długiej – druk nr 116, 

 w punkcie 22 - projekt Grupy Radnych w sprawie przygotowania programu promowania 

E-learningu dla krakowskich uczniów z indywidualnymi programami lub tokiem nauki – 

druk nr 117, 

 w punkcie 23 - projekt Grupy Radnych w sprawie konsultacji społecznych dotyczących 

uczczenia pamięci żołnierzy Armii Krajowej – druk nr 124, 

 w punkcie 31 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulic 

Podłużnej i Pylnej” – druk nr 121, 

 w punkcie 32 - projekt Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie określenia lokalnych 

standardów urbanistycznych na potrzeby realizacji inwestycji mieszkaniowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji 

inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących (Dz. U. z 2018 r., poz. 1496) 

– druk nr 122, 

 w punkcie 33 - projekt Klubu Radnych „Kraków dla Mieszkańców” - Rezolucja 

w sprawie walki z przemocą w rodzinie oraz udzielania wsparcia ofiarom przemocy – 

druk nr 123-R 

Propozycja porządku obrad została przekazana członkom Komisji pocztą elektroniczną 

w piątek 18 stycznia 2019 r., przed posiedzeniem doręczono kserokopię propozycji porządku 

obrad.  

Przewodniczący zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad sesji. 

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Wantuch, Sławomir Pietrzyk, Dominik Jaśkowiec.  

Sławomir Pietrzyk proponował zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia przed 

Pałacem Wielopolskich ogólnodostępnego skweru – druk nr 91. 

Przewodniczący poinformował, że jest to projekt wprowadzony do porządku obrad sesji 

w trybie nowego przepisu art. 20 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym i Komisja Główna 

nie może go zdjąć z porządku. 

W związku z brakiem innych wniosków do zaproponowanego porządku obrad VI sesji, 

Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna uzgodniła 

porządek obrad VI sesji Rady Miasta Krakowa 

na środę 30 stycznia 2019 r.  

(Uzgodniony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony 

o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 

ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta 

Krakowa po rozpoczęciu sesji.  
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Ad. 3. 

Zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa, zgłoszonego przez Lions Club Kraków Stare Miasto. 

 

Przewodniczący poinformował, że Prezydent Miasta Krakowa zwrócił się z prośbą 

o zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, zgłoszonego przez Lions Club Kraków Stare Miasto. 

Lions Club Kraków Stare Miasto jest stowarzyszeniem działającym w ramach organizacji 

The Association of Lions Clubs International – największej na świecie pozarządowej 

organizacji humanitarnej akredytowanej przy ONZ. Funkcjonuje od 1989 r., a od 2004 r. 

posiada status Organizacji Pożytku Publicznego. Wnioskodawca planuje umieszczenie herbu 

na proporczyku klubowym Lions Club Kraków Stare Miasto.  

Przewodniczący zapytał czy Komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony wniosek? 

Nie zgłoszono głosów w dyskusji. 

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 2 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie udostępnienia herbu 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłoszony przez Lions Club Kraków Stare 

Miasto (Opinia nr 1/2019 z 21 stycznia 2019 r.). 

Przewodniczący stwierdził, że o stanowisku Komisji Głównej poinformuje Prezydenta Miasta 

Krakowa. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie harmonogramu posiedzeń Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa na rok 

2019. 

 

Przewodniczący poinformował, że propozycja harmonogramu posiedzeń Komisji Głównej 

w roku 2019 została przekazana członkom Komisji pocztą elektroniczną, posiedzenia Komisji 

odbywać się będą 10 dni przed planowanymi sesjami zwyczajnymi Rady Miasta Krakowa, 

w poniedziałki o godz. 15.00 i zapytał czy są uwagi do zaproponowanego harmonogramu. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący stwierdził, że uznaje harmonogram posiedzeń 

Komisji za przyjęty. 

 

Ad.5.  

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący poinformował, że do Komisji Głównej wpłynął wniosek o przyznanie 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Krakowa Panu prof. dr hab. med. Antoniemu 

Dziatkowiakowi. Wniosek został przesłany członkom Komisji pocztą elektroniczną. 

W związku z tym, że wnioski mogą być składane do 31 marca danego roku, zostanie on 

rozpatrzony wraz z innymi ewentualnymi wnioskami po tym terminie. 

W dyskusji na temat przyznawania honorowego obywatelstwa udział wzięli: Adam Kalita, 

Sławomir Pietrzyk, Dominik Jaśkowiec. 

Zgodnie z § 53 ust.2 pkt 1 do zadań Komisji Głównej należy opracowanie i przedstawienie 

Radzie do uchwalenia, planu pracy Rady na dany rok. § 14a Statutu mówi, że roczny plan 

pracy rady uchwalany jest do 31 marca danego roku kalendarzowego na podstawie wniosków 

Prezydenta, komisji, radnych i rad dzielnic. Przewodniczący poinformował, że w związku 

z tym zwrócił się do Prezydenta Miasta, przewodniczących klubów radnych, 

przewodniczących komisji oraz przewodniczących rad dzielnic o zgłoszenie w terminie do 

dnia 22 lutego br. propozycji do planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2019. 

Przewodniczący przypomniał także, że 7 stycznia wystąpił do przewodniczących klubów 

o wskazanie w terminie do 19 stycznia 2019 r. przedstawicieli klubów do Komitetu Audytu 

dla Gminy Miejskiej Kraków oraz do zespołu do spraw ławników. Dotychczas tylko Klub 

Radnych „Kraków dla Mieszkańców” zgłosił kandydata do Komitetu Audytu. 
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Przewodniczący stwierdził, że w związku z tym termin będzie przesunięty do końca stycznia 

2019 r. i zwrócił się z prośbą do przewodniczących klubów o zgłaszanie kandydatów.  

Antoni Fryczek - Sekretarz Miasta poinformował, że powołanie Komitetu Audytu jest istotne 

ze względu na pracę biegłego rewidenta badającego realizację budżetu miasta za 2018 r., 

który powinien spotkać się z Komitetem Audytu. 

 

Ad. 6. 

Oświadczenia, komunikaty. 
 

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta 

Krakowa odbędzie się w poniedziałek 4 lutego 2019 r. 

 

Ad. 7. 

Zamknięcie posiedzenia. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.25 

zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Dominik Jaśkowiec 

 

Protokół sporządziła 

Jadwiga Jaskiernia 


